Ideo enim in Christum credere non poterant, quia cum superba mens eorum gloriam et laudem appeteret, et sese super alios efferret, reputabant inglorium et dedecus in Christum credere, qui abjectus et pauper videbatur, et ideo ei credere non poterant; sed ille in eum credere potest, qui cor habens humile, solius Dei gloriam quaerit, et ei placere appetit. Ex quo apparet quod multum periculosa est inanis gloria.

Unde Chrysostomus: Nihil ita deformat animam, sicut gloriam desiderare terrenam; non enim est possibile qui hanc gloriam amat, gloriam quaerere Crucifixi. Unde dicit et Tullius, quod cavenda est hominum gloria, quae aufert animi liberta totem; pro qua magnanimis viris omnis debet esse contentio. Et ideo secundum Glossam, magnum vitium est jactantia et humanae laudis ambitio; quae de se aestimari appetit quod in se non habet, et gloriam suam, non Dei quaerit. E contra vero, magna virtus est humilitas, quae se nihil reputat, et solius Dei gloriam quaerit, eique soli placere appetit. Haec est etiam causa cur mandata Dei non impleamus; quia non humiles, sed superbi et ambitiosi sumus, praesumentes de industria et viribus nostris, ut ad ea implenda nequaquam humiliari possimus.

Vel hoc impeditur Judaeos a fide Christi in parte, quia solum attendebant, et adhuc intendunt ad gloriam et exaltationem temporalem, dandam eis per Messiam. Videbant autem Christum pauperem et abjectum, et ideo non receperunt eum; non attendentes Scripturas Prophetarum, quae de ejus paupertate et abjectione loquuntur. Gloria autem et exaltatio, quae per Christum danda promittitur, illa est gloria coelestis, quam non intelligebant; et ideo

## [15. DE LA CAUSA DE LA SEUA INCREdulITAT]

Diu-los après lo Senyor de la infèdilitat que tenen una principal causa: «Vosaltres no-m voleu creure perquè de aquest món cercau la glòria, hi no cercau la glòria de Déu, que ab humilitat se troba. Donchs, no us retrau de la mia crehença la veritat que no sia clara, 5 mas cega-us la vostra supèrbia que desija laor entre-ls hòmens.»

Diu sanct Crisòstom: «Per ço en lo Senyor creure no podien, que reputaven cosa dejecta hi de vergonya aderir hi creure en lo Senyor, qui era home pobre, 10 mendicant hi dejecte. Però aquells hi crehen qui, tenint lo cor humil, la glòria de Déu cerquen hi a ell sol plaure desigen. Ací podem apendre quant és perillosa en la religió crestiana la vanaglòria.»

Diu sanct Crisòstom: «Alguna cosa no fa axí 15 diforme la nostra ànima com desig de la mundana glòria; {IITC} ni és possible lo qui ama aquesta glòria, que cerque la glòria del crucifici.» Diu Tuli que molt deu hom squivar lo desig de la glòria entre-ls hòmens, que la libertat nos leva, per la qual los grans e forts 20 hòmens grans perills hi treballs sostenen. Diu sant Crisòstom: «Gran vici és la jactància hi lo desig de la mundana glòria; que vol que-ls altres stimen que ell és digne que tots lo loen, hi axí cerca no la glòria de Déu mas la sua, hi a la fi pert la una hi l'altra.» Per lo 25 contrari, és gran virtut la humilitat verdadera, que fa l'ome que de si res no stime, hi la glòria de Déu cerque, hi a ell sol desige plaure. Hi aquesta és una de les causes que no acabam los divinals preceptes; que som ambiciosos hi superbos, presumim de nostra prudència, 30 de nostres virtuts hi forces, hi no-ns volem humiliar a la humil ley evangèlica.